Администрация

  муниципального образования

         Кулагинский сельсовет

      Новосергиевского района

          Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             18.10.2017 г. № 82/1-п
О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,    в целях создания безопасных и комфортных условий проживания граждан на территории поселения, выявления учета мнения населения,  руководствуясь Уставом МО Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, а также Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет» постановляю:

1. Открытое обсуждение проекта, вынесенного на публичные слушания назначить на 21.11.2017 года в 11-00 часов местного времени по адресу: с.Кулагино, ул. Центральная,32.

2. Прием заявлений от граждан на выступления по проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы  «село Кулагино» осуществлять с 18.10.2017  по  20.11.2017 года, включительно.

3. Для проведения публичных слушаний создать комиссию в составе, согласно приложению №1 и утвердить порядок работы указанной комиссии в соответствии с приложением № 2.
4. Информацию о проведении публичных слушаний обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Кулагинского сельсовета после вступления в силу настоящего постановления.

5. Постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом.

6. Разместить проект муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы  «село Кулагино» на официальном сайте администрации в разделе  проекты НПА, в сельском доме культуры, на информационных стендах.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу после его официального (опубликования) обнародования.

Глава администрации МО

Кулагинский сельсовет

В.В.Гутарев
Разослано: в дело, комиссии, для обнародования (опубликования), прокурору.

Приложение №1
к постановлению администрации МО
Кулагинский сельсовет

от 18.10.2017г. № 82/1-п
СОСТАВ

Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы  «село Кулагино»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ-

Гутарев Владимир Викторович - глава   муниципального образования Кулагинский сельсовет;

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ-

Шипилова Ольга Николаевна – депутат Совета депутатов  муниципального образования Кулагинский  сельсовет;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:-

Шипилова Ольга Сергеевна– специалист 1 категории администрации  муниципального образования Кулагинский сельсовет;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:-

Задворная Лилия Владимировна – депутат Совета депутатов  муниципального образования Кулагинский сельсовет (по согласованию);

Петин Сергей Васильевич - депутат Совета депутатов  муниципального образования Кулагинский  сельсовет (по согласованию).

Поспелов Николай Петрович - депутат Совета депутатов  муниципального образования Кулагинский  сельсовет (по согласованию).

                                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                           к постановлению администрации МО
                                                                                                                  Кулагинский сельсовет
                                                                                                                  от 18.10.2017г. № 82/1-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке работы комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы  «село Кулагино»

1. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, в соответствии с предоставленными настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний.

2.   Задачами комиссии являются:

 2.1. Проведение в установленном порядке публичных слушаний.

 2.2. Выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по утверждению проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы  «село Кулагино».

 2.3. Организация и проведение мероприятий публичных слушаний.
 2.4. Подготовка заключения Комиссией по итогам публичных слушаний.

3. Полномочия Комиссии:
3.1. Принятие решений о форме, теме и содержании планируемых мероприятий публичных слушаний, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия.
3.2. Определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний.

3.3. Утверждение протокола публичных слушаний.

4. Порядок проведения заседания Комиссии и принятия решений.
4.1. Заседания Комиссии ведет ее председатель. Решения Комиссии по текущим вопросам проведения публичных слушаний оформляются протоколами.

4.2. По результатам заседания Комиссии в трехдневный срок составляется протокол, который подписывается секретарем Комиссии и утверждается ее председателем.

4.3. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

4.4. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствуют не менее 2/3 от общего числа участников Комиссии.

4.5. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.6. Результаты публичных слушаний оформляются заключением Комиссии.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

Администрация МО Кулагинский сельсовет сообщает о проведении публичных слушаний по проекту муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской)  среды» на 2018-2022 годы  «село Кулагино» с 18.10.2017 года по 20.11.2017 года.

Открытое обсуждение проекта, вынесенного на публичные слушания, состоится 21.11.2017 года в 11 час. 00 мин. в  администрации МО Кулагинский сельсовет по адресу: 461228,  Оренбургская область, Новосергиевский район, село Кулагино, ул. Центральная, 32.

В период с 18.10. по 20.11.2017 года будет организована экспозиция материалов по рассматриваемому проекту по адресу: с.Кулагино, ул. Центральная, 32.

С материалами данного проекта также можно будет ознакомиться во время проведения открытого обсуждения.

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проведению публичных слушаний, граждане, проживающие на территории МО Кулагинский сельсовет, депутаты Совета депутатов МО Кулагинский сельсовет.

Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний, но не позднее, чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: 461228 Оренбургская область село Кулагино, ул. Центральная, 32.,  тел. 8-(3533)99-32-74.

Предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны соответствовать предмету публичных слушаний.

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания.

В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и замечания.

Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний.

Все поступившие в комиссию предложения по проекту, вынесенному  на публичные слушания, регистрируются комиссией.

Глава администрации МО

Кулагинский сельсовет
В.В.Гутарев